
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Федеральное государственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ПРИКАЗ  

«01» марта 2010г.       № 667 

г. Ростов-на-Дону 

 

Об оптимизации использования программного 

обеспечения в образовательном процессе 

 

В целях оптимизации использования программного обеспечения в 

образовательном процессе п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям структурных подразделений, осуществляющих 

образовательную деятельность и деканам факультетов обеспечить в 

срок до 22 марта 2010 г. предоставление информации о необходимости 

использования программных продуктов для поддержки основных 

образовательных программ, исключая общесистемные программные 

продукты (операционные системы, офисные пакеты, антивирусное и 

противошпионское ПО, архиваторы). Информацию предоставить 

согласно Приложению в службу проректора по информатизации.  

2. Проректору по информатизации в срок до 15 апреля 2010 г. обеспечить 

проведение анализа и систематизацию полученных данных.   

 

Первый проректор       И.М. Узнародов 

по учебной работе  


